

Câmara Municipal de Araióses

C.N.P.J. 69.378.818/0001-49 Av. Dr. Paulo Ramos, 01 - Centro. **Araióses - MA**

DECRETO LEGISLATIVO №04/2023

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARAIOSES-MA, AO SENHOR CARLOS CÉSAR TEXEIRA FERREIRA

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que por deliberação do Plenário da Câmara Municipal nos termos da Lei Orgânica, APROVA o presente DECRETO:

Art. 1º - Fica por força deste decreto, concedido o **TÍTULO DE CIDADÃO ARAIOSENSE**, ao **Senhor Carlos César Texeira Ferreira**, Reitor Geral do Instituto Federal do Maranhão - IFMA pelos seus relevantes serviços prestados através de apoio à esta cidade.

Art. 2º - A comenda de que trata o artigo anterior, está prevista no art. 1º da Lei nº538/2017 de conformidade com art. 173 do Regimento Interno, será entregue em uma Sessão Solene a ser marcada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições contrárias.

Plenário Gentil Pereira Lima Neto da Câmara Municipal de Araioses (MA), em 10 de novembro 2023.

DENYS DE MIRANDA RODRIGUES

enys de Minoncka Rodian

PRESIDENTE